
四小だより                           

 

 

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

〒990-0055 山形市相生町４番３７号 TEL 623-6019    FAX 633-9321 

 

 

４月１日付けで赴任いたしました校長の村上ゆかりです。平成２年から１３年まで、教諭と

してお世話になりました。歴史と伝統のあるこの第四小学校に再び勤めさせていただけること

に、緊張感とともに大きな喜びを感じております。変わらぬシンボルである大いちょうのもと、

変わらぬ学校教育目標である「いちょうの子（心の豊かな子ども・健康でたくましい子ども・

意欲的に考える子ども）」の育成に向けて、全職員が心と力を合わせて務めてまいりますので、

どうぞよろしくお願いい申し上げます。 

本日、進級した子どもたちに、今年度の教職員紹介と担任発表をいたしました。明日、迎え

る３４名の新入生とともに、１８９名＋２３名の教職員でいちょう号を出航したいと思います。 

 

令和４年度 山形市立第四小学校 校内体制 

 

 

 

 

 

 

令和４年４月７日号 No.１ 

山形市立第四小学校 

校 長 村上ゆかり 

＜児童数 １８９ 名＞ 


